

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от	04.	V5.	20-18	Nº	1559

г. Верхняя Салда

О единовременной денежной выплате отдельным категориям граждан к 71-годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Планом мероприятий по реализации муниципальной программы «Адресная поддержка населения Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденного постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 1...02.2016 № 552 (в редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.04.2016 № 1488), в рамках празднования 71-годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь статьей 11 Устава Верхнесалдинского городского округа,

постановляю:

- 1. Произвести в мае-июне 2016 года из средств бюджета Верхнесалдинского городского округа единс временную денежную выплату к 71-годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов следующим категориям граждан, постоянно проживающим на территории Верхнесалдинского городского округа и не получившим единовременную материальную помощь к 71-годовщине Дня Победы в ПАО «Корпорация ВСМ ПО-АВИСМА»:
- 1) участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, в размере 5 000 рублей;
- 2) лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 09 мая 1945 года не менее шести месяцев, в размере 2 000 рублей.
- 2. Заместителю плавы администрации по управлению социальной сферой E.C. Вербах обеспечить исполнение пункта 1 настоящего постановления.
- 3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.
 - 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского округа

К.С. Ильичев